
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 04.457.238/0001-00 DUNS®: 678862124
Razão Social: CONSTRUTORA TABAPUA LTDA
Nome Fantasia: CONSTRUTORA TABAPUA
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 10/03/2026
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 30/09/2025 Automática
FGTS 11/05/2025 Automática
Trabalhista Validade: 30/09/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 02/07/2025
Receita Municipal Validade: 03/05/2025

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/06/2026Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 28/04/2025 09:50 de
CPF: 010.XXX.XXX-03      Nome: JOHNNESCLEY ANES DE MORAIS

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 04.457.238/0001-00 DUNS®: 678862124
Razão Social: CONSTRUTORA TABAPUA LTDA
Nome Fantasia: CONSTRUTORA TABAPUA
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 10/03/2026
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 30/09/2025 Automática
FGTS 11/05/2025 Automática
Trabalhista Validade: 30/09/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 02/07/2025
Receita Municipal Validade: 03/05/2025

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/06/2026Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 28/04/2025 09:50 de
CPF: 010.XXX.XXX-03      Nome: JOHNNESCLEY ANES DE MORAIS

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Governo do Estado de Rondônia
Controladoria Geral do Estado

AUTENTICIDADE DA CERTIDÃO NEGATIVA - CAGEFIMP

A Controladoria Geral do Estado de Rondônia confirma a autenticidade da Certidão Nº 7E53-366D-CB81-483C-

8F76-314A-6427-0454 emitida via Internet em 28/04/2025 às 09:00:47 horas.

NÃO CONSTA RESTRIÇÃO
contra CONSTRUTORA TABAPUA LTDA

inscrita no CNPJ 04.457.238/0001-00

Válida até: 28/05/2025.

Controladoria Geral do Estado de Rondônia

Missão: Zelar pela boa e regular aplicação dos recursos públicos

Endereço: Avenida Farquar, 2986 - Pedrinhas, CEP 76801-466 - Porto Velho/RO

Pálacio Rio Madeira, Edifício Rio Jamari - 4° andar

Sistema de Emissão de Certidão Negativa via Internet

28/04/2025, 10:04 transparencia.ro.gov.br/fornecedor/autenticarcertidao

https://transparencia.ro.gov.br/fornecedor/autenticarcertidao 1/1



 DADOS ATUALIZADOS

Dados atualizados até: 04/2025 (Diário Oficial da União - CEAF) , 04/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP) , 04/2025 (Sistema
Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos de Leniência) , 04/2025 (Sistema Integrado de Administração Financeira do Governo Federal (SIAFI) -
CEPIM) , 04/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CEIS)

Dados da consulta: 28/04/2025 09:57:44

FILTROS APLICADOS:

Busca Livre: 04457238000100

Cadastro: CEIS

Consulta

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF
SANCIONADO

NOME
SANCIONADO UF SANCIONADO ÓRGÃO/ENTIDADE

SANCIONADORA
CATEGORIA
SANÇÃO

DATA DE
PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR
DA
MULTA

QUANTIDAD

Nenhum registro encontrado

28/04/2025, 09:58 Consulta de Sanções | Portal da Transparência do Governo Federal

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&palavraChave=04457238000100&cadastro=1&colunasSelecionadas=linkDetalham… 1/1

https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


Disponível em <https://www.crearo.org.br/consulta-de-certidao/>.

Acesso em 28/04/2025 às 08h42.

Consulte a autenticidade de certidões e documentos emitidos pelo Crea-RO

Consulta de Certidão

  Pessoa Física

  Pessoa Jurídica

  Registro

  Georreferenciamento

  CAT - Acervo Técnico

  CAO - Acervo Operacional

ACERVO TÉCNICO

Carteira:
129897D PR Profissional: FILIPE MORAES GUILHERMINO

Chave de Segurança :  72785-3E08A-2C3E5-E841B-9C232
 

Número ART.: Número
CAT.: Protocolo.: Data.: ATESTADO:

8500255314 22515 PRO0021783624 25/06/2024 W012806 - W012830

Atendimento

CREA-RO


28/04/2025, 09:42 Consulta de Certidão - Crea-RO

https://www.crearo.org.br/consulta-de-certidao/#tabs_desc_32504_5 1/1

https://creaweb.crearo.org.br/utilitario/webservice/consulta.php?parametro=PRO0021783624


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Certificado de Registro Cadastral - CRC
(Emissão conforme art. 17 da Instrução Normativa  nº 03, de 26 abril de 2018)

CNPJ: 04.457.238/0001-00
Razão Social: CONSTRUTORA TABAPUA LTDA

Atividade Econômica Principal:

4120-4/00 - CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS

Endereço:
RUA VITORIA, 2692 - SALA 01 - SETOR 03 - 76.870-356 - Ariquemes / Rondônia

Emitido em: 28/04/2025 09:57 de 11

A veracidade das informações poderá ser verificada no endereço https://comprasnet.gov.br.
Este certificado não substitui os documentos exigidos em lei.

Observações:



Disponível em <https://www.crearo.org.br/consulta-de-certidao/>.

Acesso em 28/04/2025 às 08h38.

Consulte a autenticidade de certidões e documentos emitidos pelo Crea-RO

Certidão Registro de Quitação de Pessoa Física

Número da Certidão.: 72622 Válida até.: 31/03/2026

Registro.: 129897D PR Nome.: FILIPE MORAES GUILHERMINO

Número do CPF.:
82230854291 Autenticidade.:6843E573A2F15CA62B1F1C7C8

Consulta de Certidão

  Pessoa Física

  Pessoa Jurídica

  Registro

  Georreferenciamento

  CAT - Acervo Técnico

  CAO - Acervo Operacional

Atendimento

CREA-RO


28/04/2025, 09:38 Consulta de Certidão - Crea-RO

https://www.crearo.org.br/consulta-de-certidao/ 1/1



Certidão Registro de Quitação de Pessoa Jurídica

Número da Certidão.: 72623 Válida até.: 31/03/2026

Registro.: 2232EMRO Razão Social.: CONSTRUTORA TABAPUA LTDA. - EPP

Número do CGC.: 04457238000100

28/04/2025, 09:37 CREA

https://www.crearo.org.br/consulta-de-certidao/#tabs_desc_32504_2 1/1



Certidões

 Entrar

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

Bem-vindo ao sistema de Certidões da Controladoria-Geral da
União

Serviço automatizado para emitir ou validar certidões negativas referentes a punições vigentes
contidas nos Sistemas Correcionais (ePAD, CGU-PAD, CGU-PJ e Banco de Sanções) e nos
cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, bem como de procedimentos acusatórios em andamento em
desfavor do ente privado ou agente público consultado.

Dúvidas ou dificuldades na emissão de certidões? Clique aqui.

Para mais informações, acesse a página de apoio ao Sistema de Certidões.

Selecione a certidão
desejada 

Ente Privado (Ex.: Uso em licitações)

Agente Público (Ex.: Processos disciplinares

correcionais)

Validar certidão
Código da certidão:

TIdtLYKITKY4VQdk6gc

Confirma a emissão de Certidão Negativa Correcional - Entes
Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

A Certidão foi emitida para este interessado nos seguintes termos:

Nome
completo:

CONSTRUTORA TABAPUA LTDA

CPF / CNPJ: 04.457.238/0001-00

Descrição: Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS,
CNEP e CEPIM, mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO
CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de procedimentos acusatórios em
andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos
cadastros consolidam informações prestadas pelos entes públicos, de
todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento
dos processos administrativos de responsabilização de entes privados
no Poder Executivo Federal.

28/04/2025, 10:16 Certidões

https://certidoes.cgu.gov.br 1/2

https://certidoes.cgu.gov.br/signin
https://certidoes.cgu.gov.br/signin
https://www.gov.br/corregedorias/pt-br/institucional/sistemas-correcionais/sistema-de-certidoes-da-controladoria-geral-da-uniao/duvidas-ou-dificuldades-na-emissao-de-certidoes
https://www.gov.br/corregedorias/pt-br/institucional/sistemas-correcionais/sistema-de-certidoes-da-controladoria-geral-da-uniao
https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj


REDES SOCIAIS

INFORMAÇÃO AO CIDADÃO

CONTATO

Institucional
Serviço de Informação ao Cidadão (SIC)
Portal da transparência

Fale Conosco

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS)
apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que sofreram
sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de
celebrar contratos com a Administração Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a
relação de empresas que sofreram quaisquer das punições previstas
na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas
(CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem fins
lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios,
contratos de repasse ou termos de parceria com a Administração
Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em
convênios, contratos de repasse ou termos de parceria firmados
anteriormente.

Certidão emitida em 28/04/2025 10:15:26, com validade até 28/05/2025.

28/04/2025, 10:16 Certidões

https://certidoes.cgu.gov.br 2/2

https://www.twitter.com/twitter
https://www.youtube.com/youtube
https://www.facebook.com/facebook
https://www.flickr.com/flickr
https://esic.cgu.gov.br/
https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/ouvidoria/denuncias-e-manifestacoes
https://www.gov.br/cgu/pt-br
https://esic.cgu.gov.br/
http://www.portaltransparencia.gov.br/
https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/ouvidoria/denuncias-e-manifestacoes
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim


AV. TANCREDO NEVES, 2166 - SETOR INSTITUCIONAL

MUNICÍPIO DE ARIQUEMES

CNPJ: 04.104.816/0001-16

PREF. MUNICIPAL DE ARIQUEMES

Código de Controle da Certidão/Número: Emitida às: Válida até:

E776A04CB02DBCC4 10:52:03 do dia 03/04/2025 03/05/2025

Comprovante de Autenticidade

Obervações:

A autenticidade e validade da presente certidão poderá ser confirmada na internet acessando a página da Prefeitura Municipal, no endereço
http://ariquemes.ro.gov.br/



Dúvidas mais Frequentes | Início | V - 1.7

Histórico do Empregador

O Histórico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos últimos 24 meses, conforme Manual de
Orientações Regularidade do Empregador.

Inscrição: 04.457.238/0001-00
Razão social: CONSTRUTORA TABAPUA LTDA
Nome fantasia: CONSTRUTORA TABAPUA

Data de
Emissão/Leitura Data de Validade Número do CRF

12/04/2025 12/04/2025 a 11/05/2025 2025041202030965092095
24/03/2025 24/03/2025 a 22/04/2025 2025032421000965092095
05/03/2025 05/03/2025 a 03/04/2025 2025030505450965092004
14/02/2025 14/02/2025 a 15/03/2025 2025021419090965092010
26/01/2025 26/01/2025 a 24/02/2025 2025012601350965092044
07/01/2025 07/01/2025 a 05/02/2025 2025010702170965092007
19/12/2024 19/12/2024 a 17/01/2025 2024121902090965092083
30/11/2024 30/11/2024 a 29/12/2024 2024113001580965092032
11/11/2024 11/11/2024 a 10/12/2024 2024111103420965092074
23/10/2024 23/10/2024 a 21/11/2024 2024102322430965092006
04/10/2024 04/10/2024 a 02/11/2024 2024100419080965092084
15/09/2024 15/09/2024 a 14/10/2024 2024091501330965092032
27/08/2024 27/08/2024 a 25/09/2024 2024082703220965092003
08/08/2024 08/08/2024 a 06/09/2024 2024080806090965092006
20/07/2024 20/07/2024 a 18/08/2024 2024072001180965092053
01/07/2024 01/07/2024 a 30/07/2024 2024070105410965092027
12/06/2024 12/06/2024 a 11/07/2024 2024061204490965092075
24/05/2024 24/05/2024 a 22/06/2024 2024052418520965092083
05/05/2024 05/05/2024 a 03/06/2024 2024050501061839072304
16/04/2024 16/04/2024 a 15/05/2024 2024041602502199719421
28/03/2024 28/03/2024 a 26/04/2024 2024032818481690924209
09/03/2024 09/03/2024 a 07/04/2024 2024030901085410023160
19/02/2024 19/02/2024 a 19/03/2024 2024021904141459514097
31/01/2024 31/01/2024 a 29/02/2024 2024013104292329381211
12/01/2024 12/01/2024 a 10/02/2024 2024011218305966201540
24/12/2023 24/12/2023 a 22/01/2024 2023122400451935792703
05/12/2023 05/12/2023 a 03/01/2024 2023120518312059997316
16/11/2023 16/11/2023 a 15/12/2023 2023111606125507881632
28/10/2023 28/10/2023 a 26/11/2023 2023102800502471094891
09/10/2023 09/10/2023 a 07/11/2023 2023100918341235538930

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/duvidasfrequentes.jsf
https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf


Data de
Emissão/Leitura Data de Validade Número do CRF

20/09/2023 20/09/2023 a 19/10/2023 2023092004132588689957
01/09/2023 01/09/2023 a 30/09/2023 2023090107130013922343
13/08/2023 13/08/2023 a 11/09/2023 2023081300374531816413
25/07/2023 25/07/2023 a 23/08/2023 2023072504574805127850
06/07/2023 06/07/2023 a 04/08/2023 2023070600523683208208
17/06/2023 17/06/2023 a 16/07/2023 2023061700531091995137
29/05/2023 29/05/2023 a 27/06/2023 2023052900485869644675
10/05/2023 10/05/2023 a 08/06/2023 2023051000584161402109

Resultado da consulta em 28/04/2025 09:25:00

Voltar



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: CONSTRUTORA TABAPUA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 04.457.238/0001-00
Certidão nº: 19091393/2025
Expedição: 03/04/2025, às 11:49:43
Validade: 30/09/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que CONSTRUTORA TABAPUA LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o nº 04.457.238/0001-00, NÃO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br



Dúvidas mais Frequentes | Início | V - 1.7

Situação de Regularidade do
Empregador

Inscrição: 04.457.238/0001-00
Razão social: CONSTRUTORA TABAPUA LTDA
Nome fantasia: CONSTRUTORA TABAPUA

Resultado da consulta em 28/04/2025 09:25:00

Obtenha o Certificado de Regularidade do FGTS - CRF
Consulte o Histórico do Empregador

O uso destas informações para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificação de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

A EMPRESA abaixo identificada está REGULAR perante o FGTS:

Voltar

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/duvidasfrequentes.jsf
https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
http://www.caixa.gov.br/


ESTADO DE RONDÔNIA
Tribunal de Justiça do Estado de Rondônia

Ações judiciais de Falências e Recuperações Judiciais (1º grau)

AUTENTICIDADE DE CERTIDÃO EMITIDA

O Poder Judiciário do Estado de Rondônia confirma a autenticidade da certidão sob

nº 2025-DC11-ADAD-DPUR-BRWH, do tipo PUBLICA, emitida em 03/04/2025

11:03:03, em nome de CONSTRUTORA TABAPUA LTDA, CNPJ nº

04457238000100.

Válida por 90 dia(s).

Certidão Estadual Unificada - 1.0.0

Emitida em:  28/04/2025 08:44:12. Página 1  de 1.



Governo do Estado de Rondônia
Secretaria de Estado de Finanças
Coordenadoria da Receita Estadual

   
CONFIRMAÇÃO DE AUTENTICIDADE DE CERTIDÃO

 

Inscrição Estadual:
CNPJ/CPF: 04457238000100

 
 

Certidão Número: 20255300609949
Código de Controle: 300609949
Finalidade:

 
 

 

Certidão Negativa emitida em 03/04/2025, válida até 02/07/2025.

 

 Fechar Janela

28/04/2025, 09:21 Portal do Contribuinte [ portal.sefin.ro.gov.br ]

https://portalcontribuinte.sefin.ro.gov.br/Publico/certidaoNegativaConsulta.jsp 1/1



BRASIL
(HTTPS://GOV.BR)

  04.457.238/0001-00

   4F79.E457.3015.3BA2

   03/04/2025

   12:05:01

 Positiva com Efeitos de Negativa

Certidão Positiva com Efeitos de Negativa emitida em 03/04/2025, com validade até 30/09/2025.

Confirmação da Autenticidade de
Certidões

Resultado da Confirmação de Autenticidade de Certidão

CNPJ:

Código de Controle:

Data da Emissão:

Hora da Emissão:

Tipo Certidão:

Página Anterior (/Servicos/certidaointernet/pj/autenticidade/Voltar)

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/pj/autenticidade/Confirmar)

28/04/2025, 09:19 Confirmação da Autenticidade de Certidões

https://solucoes.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidaointernet/pj/autenticidade/Confirmar 1/1

https://gov.br/
https://solucoes.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidaointernet/pj/autenticidade/Voltar
https://solucoes.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidaointernet/pj/autenticidade/Confirmar


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (28/04/2025 às 10:13) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 04.457.238/0001-00.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

680F.7EFC.3C43.8012 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 28/04/2025 as 10:13:32 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=680F.7EFC.3C43.8012&cpfCnpj=04457238000100


Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: CONSTRUTORA TABAPUA LTDA

CPF/CNPJ: 04.457.238/0001-00

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de 
procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 10:15:20 do dia 28/04/2025 , com validade até o dia 28/05/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: TIdtLYKITKY4VQdk6gcM

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

28/04/2025 10:05:34Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: CONSTRUTORA TABAPUA LTDA
CNPJ: 04.457.238/0001-00

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


Governo do Estado de Rondônia
Controladoria Geral do Estado

CERTIDÃO NEGATIVA - CAGEFIMP

A Controladoria Geral do Estado de Rondônia CERTIFICA que, revendo o Cadastro de Fornecedores Impedidos de

Licitar e Contratar com a Administração Pública Estadual - CAGEFIMP, até a presente data, NÃO CONSTA

restrição contra CONSTRUTORA TABAPUA LTDA, inscrita no CNPJ 04.457.238/0001-00.

Esta Certidão tem validade de 30 (trinta) dias.

Emitida em 28/04/2025 às 09:00:47 horas (Data e Hora de Porto Velho/RO)

Código de Controle: 7E53-366D-CB81-483C-8F76-314A-6427-0454

A validação desta certidão deverá ser confirmada pelo Órgão Interessado na página do Portal da

Transparência do Estado de Rondônia na Internet, no endereço

https://transparencia.ro.gov.br/Fornecedor/AutenticarCertidao

Controladoria Geral do Estado de Rondônia

Missão: Zelar pela boa e regular aplicação dos recursos públicos

Endereço: Avenida Farquar, 2986 - Pedrinhas, CEP 76801-466 - Porto Velho/RO

Pálacio Rio Madeira, Edifício Rio Jamari - 4° andar

Sistema de Emissão de Certidão Negativa via Internet

   AUTENTICAR CERTIDÃO  NOVA PESQUISA  IMPRIMIR

28/04/2025, 10:00 transparencia.ro.gov.br/fornecedor/emitircertidao

https://transparencia.ro.gov.br/fornecedor/emitircertidao 1/1

https://transparencia.ro.gov.br/Fornecedor/AutenticarCertidao
https://transparencia.ro.gov.br/fornecedor/autenticarcertidao
https://transparencia.ro.gov.br/fornecedor/emitircertidao


Governo do Estado de Rondônia
Controladoria Geral do Estado

AUTENTICIDADE DA CERTIDÃO NEGATIVA - CAGEFIMP

A Controladoria Geral do Estado de Rondônia confirma a autenticidade da Certidão Nº 7E53-366D-CB81-483C-

8F76-314A-6427-0454 emitida via Internet em 28/04/2025 às 09:00:47 horas.

NÃO CONSTA RESTRIÇÃO
contra CONSTRUTORA TABAPUA LTDA

inscrita no CNPJ 04.457.238/0001-00

Válida até: 28/05/2025.

Controladoria Geral do Estado de Rondônia

Missão: Zelar pela boa e regular aplicação dos recursos públicos

Endereço: Avenida Farquar, 2986 - Pedrinhas, CEP 76801-466 - Porto Velho/RO

Pálacio Rio Madeira, Edifício Rio Jamari - 4° andar

Sistema de Emissão de Certidão Negativa via Internet

28/04/2025, 10:04 transparencia.ro.gov.br/fornecedor/autenticarcertidao

https://transparencia.ro.gov.br/fornecedor/autenticarcertidao 1/1



 DADOS ATUALIZADOS

Dados atualizados até: 04/2025 (Diário Oficial da União - CEAF) , 04/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP) , 04/2025 (Sistema
Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos de Leniência) , 04/2025 (Sistema Integrado de Administração Financeira do Governo Federal (SIAFI) -
CEPIM) , 04/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CEIS)

Dados da consulta: 28/04/2025 09:57:44

FILTROS APLICADOS:

Busca Livre: 04457238000100

Cadastro: CEIS

Consulta

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF
SANCIONADO

NOME
SANCIONADO UF SANCIONADO ÓRGÃO/ENTIDADE

SANCIONADORA
CATEGORIA
SANÇÃO

DATA DE
PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR
DA
MULTA

QUANTIDAD

Nenhum registro encontrado

28/04/2025, 09:58 Consulta de Sanções | Portal da Transparência do Governo Federal

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&palavraChave=04457238000100&cadastro=1&colunasSelecionadas=linkDetalham… 1/1

https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Certificado de Registro Cadastral - CRC
(Emissão conforme art. 17 da Instrução Normativa  nº 03, de 26 abril de 2018)

CNPJ: 04.457.238/0001-00
Razão Social: CONSTRUTORA TABAPUA LTDA

Atividade Econômica Principal:

4120-4/00 - CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS

Endereço:
RUA VITORIA, 2692 - SALA 01 - SETOR 03 - 76.870-356 - Ariquemes / Rondônia

Emitido em: 28/04/2025 09:57 de 11

A veracidade das informações poderá ser verificada no endereço https://comprasnet.gov.br.
Este certificado não substitui os documentos exigidos em lei.

Observações:



Disponível em <https://www.crearo.org.br/consulta-de-certidao/>.

Acesso em 28/04/2025 às 08h42.

Consulte a autenticidade de certidões e documentos emitidos pelo Crea-RO

Consulta de Certidão

  Pessoa Física

  Pessoa Jurídica

  Registro

  Georreferenciamento

  CAT - Acervo Técnico

  CAO - Acervo Operacional

ACERVO TÉCNICO

Carteira:
129897D PR Profissional: FILIPE MORAES GUILHERMINO

Chave de Segurança :  72785-3E08A-2C3E5-E841B-9C232
 

Número ART.: Número
CAT.: Protocolo.: Data.: ATESTADO:

8500255314 22515 PRO0021783624 25/06/2024 W012806 - W012830

Atendimento

CREA-RO


28/04/2025, 09:42 Consulta de Certidão - Crea-RO

https://www.crearo.org.br/consulta-de-certidao/#tabs_desc_32504_5 1/1

https://creaweb.crearo.org.br/utilitario/webservice/consulta.php?parametro=PRO0021783624


Disponível em <https://www.crearo.org.br/consulta-de-certidao/>.

Acesso em 28/04/2025 às 08h38.

Consulte a autenticidade de certidões e documentos emitidos pelo Crea-RO

Certidão Registro de Quitação de Pessoa Física

Número da Certidão.: 72622 Válida até.: 31/03/2026

Registro.: 129897D PR Nome.: FILIPE MORAES GUILHERMINO

Número do CPF.:
82230854291 Autenticidade.:6843E573A2F15CA62B1F1C7C8

Consulta de Certidão

  Pessoa Física

  Pessoa Jurídica

  Registro

  Georreferenciamento

  CAT - Acervo Técnico

  CAO - Acervo Operacional

Atendimento

CREA-RO


28/04/2025, 09:38 Consulta de Certidão - Crea-RO

https://www.crearo.org.br/consulta-de-certidao/ 1/1



Certidão Registro de Quitação de Pessoa Jurídica

Número da Certidão.: 72623 Válida até.: 31/03/2026

Registro.: 2232EMRO Razão Social.: CONSTRUTORA TABAPUA LTDA. - EPP

Número do CGC.: 04457238000100

28/04/2025, 09:37 CREA

https://www.crearo.org.br/consulta-de-certidao/#tabs_desc_32504_2 1/1



Certidões

 Entrar

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

Bem-vindo ao sistema de Certidões da Controladoria-Geral da
União

Serviço automatizado para emitir ou validar certidões negativas referentes a punições vigentes
contidas nos Sistemas Correcionais (ePAD, CGU-PAD, CGU-PJ e Banco de Sanções) e nos
cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, bem como de procedimentos acusatórios em andamento em
desfavor do ente privado ou agente público consultado.

Dúvidas ou dificuldades na emissão de certidões? Clique aqui.

Para mais informações, acesse a página de apoio ao Sistema de Certidões.

Selecione a certidão
desejada 

Ente Privado (Ex.: Uso em licitações)

Agente Público (Ex.: Processos disciplinares

correcionais)

Validar certidão
Código da certidão:

TIdtLYKITKY4VQdk6gc

Confirma a emissão de Certidão Negativa Correcional - Entes
Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

A Certidão foi emitida para este interessado nos seguintes termos:

Nome
completo:

CONSTRUTORA TABAPUA LTDA

CPF / CNPJ: 04.457.238/0001-00

Descrição: Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS,
CNEP e CEPIM, mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO
CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de procedimentos acusatórios em
andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos
cadastros consolidam informações prestadas pelos entes públicos, de
todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento
dos processos administrativos de responsabilização de entes privados
no Poder Executivo Federal.

28/04/2025, 10:16 Certidões

https://certidoes.cgu.gov.br 1/2

https://certidoes.cgu.gov.br/signin
https://certidoes.cgu.gov.br/signin
https://www.gov.br/corregedorias/pt-br/institucional/sistemas-correcionais/sistema-de-certidoes-da-controladoria-geral-da-uniao/duvidas-ou-dificuldades-na-emissao-de-certidoes
https://www.gov.br/corregedorias/pt-br/institucional/sistemas-correcionais/sistema-de-certidoes-da-controladoria-geral-da-uniao
https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj


REDES SOCIAIS

INFORMAÇÃO AO CIDADÃO

CONTATO

Institucional
Serviço de Informação ao Cidadão (SIC)
Portal da transparência

Fale Conosco

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS)
apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que sofreram
sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de
celebrar contratos com a Administração Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a
relação de empresas que sofreram quaisquer das punições previstas
na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas
(CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem fins
lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios,
contratos de repasse ou termos de parceria com a Administração
Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em
convênios, contratos de repasse ou termos de parceria firmados
anteriormente.

Certidão emitida em 28/04/2025 10:15:26, com validade até 28/05/2025.

28/04/2025, 10:16 Certidões

https://certidoes.cgu.gov.br 2/2

https://www.twitter.com/twitter
https://www.youtube.com/youtube
https://www.facebook.com/facebook
https://www.flickr.com/flickr
https://esic.cgu.gov.br/
https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/ouvidoria/denuncias-e-manifestacoes
https://www.gov.br/cgu/pt-br
https://esic.cgu.gov.br/
http://www.portaltransparencia.gov.br/
https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/ouvidoria/denuncias-e-manifestacoes
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim


AV. TANCREDO NEVES, 2166 - SETOR INSTITUCIONAL

MUNICÍPIO DE ARIQUEMES

CNPJ: 04.104.816/0001-16

PREF. MUNICIPAL DE ARIQUEMES

Código de Controle da Certidão/Número: Emitida às: Válida até:

E776A04CB02DBCC4 10:52:03 do dia 03/04/2025 03/05/2025

Comprovante de Autenticidade

Obervações:

A autenticidade e validade da presente certidão poderá ser confirmada na internet acessando a página da Prefeitura Municipal, no endereço
http://ariquemes.ro.gov.br/



Dúvidas mais Frequentes | Início | V - 1.7

Histórico do Empregador

O Histórico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos últimos 24 meses, conforme Manual de
Orientações Regularidade do Empregador.

Inscrição: 04.457.238/0001-00
Razão social: CONSTRUTORA TABAPUA LTDA
Nome fantasia: CONSTRUTORA TABAPUA

Data de
Emissão/Leitura Data de Validade Número do CRF

12/04/2025 12/04/2025 a 11/05/2025 2025041202030965092095
24/03/2025 24/03/2025 a 22/04/2025 2025032421000965092095
05/03/2025 05/03/2025 a 03/04/2025 2025030505450965092004
14/02/2025 14/02/2025 a 15/03/2025 2025021419090965092010
26/01/2025 26/01/2025 a 24/02/2025 2025012601350965092044
07/01/2025 07/01/2025 a 05/02/2025 2025010702170965092007
19/12/2024 19/12/2024 a 17/01/2025 2024121902090965092083
30/11/2024 30/11/2024 a 29/12/2024 2024113001580965092032
11/11/2024 11/11/2024 a 10/12/2024 2024111103420965092074
23/10/2024 23/10/2024 a 21/11/2024 2024102322430965092006
04/10/2024 04/10/2024 a 02/11/2024 2024100419080965092084
15/09/2024 15/09/2024 a 14/10/2024 2024091501330965092032
27/08/2024 27/08/2024 a 25/09/2024 2024082703220965092003
08/08/2024 08/08/2024 a 06/09/2024 2024080806090965092006
20/07/2024 20/07/2024 a 18/08/2024 2024072001180965092053
01/07/2024 01/07/2024 a 30/07/2024 2024070105410965092027
12/06/2024 12/06/2024 a 11/07/2024 2024061204490965092075
24/05/2024 24/05/2024 a 22/06/2024 2024052418520965092083
05/05/2024 05/05/2024 a 03/06/2024 2024050501061839072304
16/04/2024 16/04/2024 a 15/05/2024 2024041602502199719421
28/03/2024 28/03/2024 a 26/04/2024 2024032818481690924209
09/03/2024 09/03/2024 a 07/04/2024 2024030901085410023160
19/02/2024 19/02/2024 a 19/03/2024 2024021904141459514097
31/01/2024 31/01/2024 a 29/02/2024 2024013104292329381211
12/01/2024 12/01/2024 a 10/02/2024 2024011218305966201540
24/12/2023 24/12/2023 a 22/01/2024 2023122400451935792703
05/12/2023 05/12/2023 a 03/01/2024 2023120518312059997316
16/11/2023 16/11/2023 a 15/12/2023 2023111606125507881632
28/10/2023 28/10/2023 a 26/11/2023 2023102800502471094891
09/10/2023 09/10/2023 a 07/11/2023 2023100918341235538930

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/duvidasfrequentes.jsf
https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf


Data de
Emissão/Leitura Data de Validade Número do CRF

20/09/2023 20/09/2023 a 19/10/2023 2023092004132588689957
01/09/2023 01/09/2023 a 30/09/2023 2023090107130013922343
13/08/2023 13/08/2023 a 11/09/2023 2023081300374531816413
25/07/2023 25/07/2023 a 23/08/2023 2023072504574805127850
06/07/2023 06/07/2023 a 04/08/2023 2023070600523683208208
17/06/2023 17/06/2023 a 16/07/2023 2023061700531091995137
29/05/2023 29/05/2023 a 27/06/2023 2023052900485869644675
10/05/2023 10/05/2023 a 08/06/2023 2023051000584161402109

Resultado da consulta em 28/04/2025 09:25:00

Voltar



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: CONSTRUTORA TABAPUA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 04.457.238/0001-00
Certidão nº: 19091393/2025
Expedição: 03/04/2025, às 11:49:43
Validade: 30/09/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que CONSTRUTORA TABAPUA LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o nº 04.457.238/0001-00, NÃO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br



Dúvidas mais Frequentes | Início | V - 1.7

Situação de Regularidade do
Empregador

Inscrição: 04.457.238/0001-00
Razão social: CONSTRUTORA TABAPUA LTDA
Nome fantasia: CONSTRUTORA TABAPUA

Resultado da consulta em 28/04/2025 09:25:00

Obtenha o Certificado de Regularidade do FGTS - CRF
Consulte o Histórico do Empregador

O uso destas informações para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificação de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

A EMPRESA abaixo identificada está REGULAR perante o FGTS:

Voltar

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/duvidasfrequentes.jsf
https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
http://www.caixa.gov.br/


ESTADO DE RONDÔNIA
Tribunal de Justiça do Estado de Rondônia

Ações judiciais de Falências e Recuperações Judiciais (1º grau)

AUTENTICIDADE DE CERTIDÃO EMITIDA

O Poder Judiciário do Estado de Rondônia confirma a autenticidade da certidão sob

nº 2025-DC11-ADAD-DPUR-BRWH, do tipo PUBLICA, emitida em 03/04/2025

11:03:03, em nome de CONSTRUTORA TABAPUA LTDA, CNPJ nº

04457238000100.

Válida por 90 dia(s).

Certidão Estadual Unificada - 1.0.0

Emitida em:  28/04/2025 08:44:12. Página 1  de 1.



Governo do Estado de Rondônia
Secretaria de Estado de Finanças
Coordenadoria da Receita Estadual

   
CONFIRMAÇÃO DE AUTENTICIDADE DE CERTIDÃO

 

Inscrição Estadual:
CNPJ/CPF: 04457238000100

 
 

Certidão Número: 20255300609949
Código de Controle: 300609949
Finalidade:

 
 

 

Certidão Negativa emitida em 03/04/2025, válida até 02/07/2025.

 

 Fechar Janela

28/04/2025, 09:21 Portal do Contribuinte [ portal.sefin.ro.gov.br ]

https://portalcontribuinte.sefin.ro.gov.br/Publico/certidaoNegativaConsulta.jsp 1/1



BRASIL
(HTTPS://GOV.BR)

  04.457.238/0001-00

   4F79.E457.3015.3BA2

   03/04/2025

   12:05:01

 Positiva com Efeitos de Negativa

Certidão Positiva com Efeitos de Negativa emitida em 03/04/2025, com validade até 30/09/2025.

Confirmação da Autenticidade de
Certidões

Resultado da Confirmação de Autenticidade de Certidão

CNPJ:

Código de Controle:

Data da Emissão:

Hora da Emissão:

Tipo Certidão:

Página Anterior (/Servicos/certidaointernet/pj/autenticidade/Voltar)

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/pj/autenticidade/Confirmar)

28/04/2025, 09:19 Confirmação da Autenticidade de Certidões

https://solucoes.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidaointernet/pj/autenticidade/Confirmar 1/1

https://gov.br/
https://solucoes.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidaointernet/pj/autenticidade/Voltar
https://solucoes.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidaointernet/pj/autenticidade/Confirmar


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (28/04/2025 às 10:13) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 04.457.238/0001-00.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

680F.7EFC.3C43.8012 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 28/04/2025 as 10:13:32 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=680F.7EFC.3C43.8012&cpfCnpj=04457238000100


Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: CONSTRUTORA TABAPUA LTDA

CPF/CNPJ: 04.457.238/0001-00

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de 
procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 10:15:20 do dia 28/04/2025 , com validade até o dia 28/05/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: TIdtLYKITKY4VQdk6gcM

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

28/04/2025 10:05:34Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: CONSTRUTORA TABAPUA LTDA
CNPJ: 04.457.238/0001-00

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


Governo do Estado de Rondônia
Controladoria Geral do Estado

CERTIDÃO NEGATIVA - CAGEFIMP

A Controladoria Geral do Estado de Rondônia CERTIFICA que, revendo o Cadastro de Fornecedores Impedidos de

Licitar e Contratar com a Administração Pública Estadual - CAGEFIMP, até a presente data, NÃO CONSTA

restrição contra CONSTRUTORA TABAPUA LTDA, inscrita no CNPJ 04.457.238/0001-00.

Esta Certidão tem validade de 30 (trinta) dias.

Emitida em 28/04/2025 às 09:00:47 horas (Data e Hora de Porto Velho/RO)

Código de Controle: 7E53-366D-CB81-483C-8F76-314A-6427-0454

A validação desta certidão deverá ser confirmada pelo Órgão Interessado na página do Portal da

Transparência do Estado de Rondônia na Internet, no endereço

https://transparencia.ro.gov.br/Fornecedor/AutenticarCertidao

Controladoria Geral do Estado de Rondônia

Missão: Zelar pela boa e regular aplicação dos recursos públicos

Endereço: Avenida Farquar, 2986 - Pedrinhas, CEP 76801-466 - Porto Velho/RO

Pálacio Rio Madeira, Edifício Rio Jamari - 4° andar

Sistema de Emissão de Certidão Negativa via Internet

   AUTENTICAR CERTIDÃO  NOVA PESQUISA  IMPRIMIR

28/04/2025, 10:00 transparencia.ro.gov.br/fornecedor/emitircertidao

https://transparencia.ro.gov.br/fornecedor/emitircertidao 1/1

https://transparencia.ro.gov.br/Fornecedor/AutenticarCertidao
https://transparencia.ro.gov.br/fornecedor/autenticarcertidao
https://transparencia.ro.gov.br/fornecedor/emitircertidao

